令和７年３月１９日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部

人権・男女共同参画課長

長岡出身の特定失踪者※ 中村三奈子さんの情報提供にご協力を！

拉致問題を考えるパネル展を開催します

長岡市は、「第２次長岡市人権教育・啓発推進計画」に基づき、人権が尊重される社

会の実現を目指して施策を推進しています。

北朝鮮による拉致の可能性を排除できない長岡市出身の特定失踪者・中村三奈子さ

んが消息を絶ってから、４月６日で２７年が経ちます。このたび、特定失踪者や拉致

問題について理解を深め、関心を持ち続けてもらうため、拉致問題を考える巡回パネ

ル展を開催します。また、パネル展初日の３月２９日には、本市出身の特定失踪者 中

村三奈子さんのお母様、中村クニさんが来場し、三奈子さんの情報提供を求めるチラ

シの配布や署名活動を行います。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

拉致問題を考えるパネル展・署名活動

１ 日  時

（１）パネル展  ３月２９日（土）～４月１１日（金）

          ※１１日（金）は午後２時まで

（２）署名活動  ３月２９日（土） 正午～午後１時まで

２ 会  場  ミライエ長岡 １階 パッサージュウエスト

（長岡市大手通２丁目３番地１０）

３ そ の 他  取材していただける場合は、３月２８日（金）までに下記までご

連絡くださるようお願い申し上げます。

※特定失踪者

北朝鮮による拉致の可能性のある失踪者。中村三奈子さんは、1998年４月、18歳のときに行方が

わからなくなり、2003 年７月に特定失踪者として発表されました。消息不明となってから、令和７

年４月６日で 27年が経ちます。

問い合わせ：人権・男女共同参画課 松木

℡０２５８－３９－２７４６

長岡市

▲昨年度の様子